Pada dasarnya akad yang ada dalam pelaksanaan kerjasama bagi hasil pada stan makanan berat ini adalah berupa sewa-menyewa atau ijarah, sama seperti pada stan-stan lainnya yang ada di *Go Fun Bojonegoro Theme Park* yaitu suatu jenis akad yang mengambil manfaat dari suatu benda yang diketahui, dalam suatu periode tertentu, dengan suatu imbalan tertentu.²⁵

²³ *Ibid.*, 177 .

²⁴ Majalah al-Sunah Edisi 07/THN.XIV/Dzulhijjah 1431H/November 2010M, 46-49 .

²⁵ Chairuman Pasaribu dan Suhrawardi K.Lubis, *Hukum Perjanjian Dalam Islam*, (Jakarta: Sinar Grafika, 2004), 52.

Dalam pelaksanaannya, akad sewa menyewa stan yang ada di *Go Fun Bojonegoro Theme Park* merupakan bentuk *Ijārah ‘ala al-manāfi’* yaitu para penjual makanan

- Haidar, Ali. *Durar al-Hukkām Sharḥ Majallah al-Ahkām, Jilid III*. (Beirut: Dār al-Kutub, 2006).

Kāsānī (al), Abū Bakar Ibnu Mas'ūd Ibnu Aḥmad. *Badāi' u al-Ṣanāi' u Fī Tartībi al-Sharāi' u Juz VI*. (Beirut: Dār Al-Kutub Al-Ilmiyah, 1986).

Majalah al-Sunah Edisi 07/THN.XIV/Dzulhijjah 1431H/November 2010M.

Nawawi (al). *Al-Majmū' juz XIII*. (Maktabah Syamilah).

Pasaribu, Chairuman dan Suhrawardi K. Lubis. *Hukum Perjanjian Dalam Islam*. (Jakarta: Sinar Grafika, 2004).

Qudāmah, Ibnu. *Al-Mughnī Juz V*. (Beirut: Dār 'ālamī Al-Kutub, 1997).

Shāṭiri (al), Muḥammad bin Aḥmad.